Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0948/2023
Em, 06 de dezembro de 2023

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE SAÚDE,
REALIZE AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O
CENTRO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA,
LOCALIZADO NO HOSPITAL CENTRAL DE
EMERGÊNCIA (HCE).

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, solicitando ao Poder
Executivo que através da Secretaria de Saúde, realize aquisição de insumos para o
Centro de Ortopedia e Traumatologia, localizado no Hospital Central de Emergência
(HCE).

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2023.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

Tal Indicação se faz necessária, uma vez que o Centro de Ortopedia e
Traumatologia conta com consultas ambulatoriais, atendimento e cirurgias de baixa e
média complexidade, evitando assim que pacientes com menor gravidade, sejam
encaminhados para as Centrais de Regulação Estadual.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo